СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

« 08 » октября 2024 года                                                                       № 104
                                                             г. Хилок

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения  «Хилокское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом городского поселения «Хилокское», Совет городского поселения «Хилокское»

РЕШИЛ:

1. [bookmark: sub_20]Принять проект   изменений в Устав городского поселения  «Хилокское», следующего содержания:
1.1. Часть 6 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:
«6. Официальным опубликованием устава городского поселения «Хилокское», актов о внесении изменений и дополнений в устав городского поселения «Хилокское» считается первое размещение их полного текста на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 5 марта 2018 года).
Официальным обнародованием (официальным опубликованием) муниципального правового акта городского поселения «Хилокское» или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация  его полного текста в газете  «Рабочая трибуна» распространяемой в городском поселении, или первое размещение его полного текста в сетевом издание «Сетевое издание муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края» домен имени сайта в информационно телекоммуникационной сети "Интернет" (https://хилокский.рф/),     регистрационный номер ЭЛ № ФС77 — 87759, дата 28.06.2024 г.».
2. Главе городского поселения «Хилокское» обнародовать проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения  «Хилокское».
3. Для обсуждения проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Хилокское» Главе городского поселения «Хилокское» организовать проведение публичных слушаний. Публичные слушания проводятся в соответствии с «Положением о проведении публичных слушаний», утвержденным решением Совета от «18» июня 2015г. № 164 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний  в городском поселении «Хилокское».
4. Главе муниципального образования обнародовать информацию о результатах публичных слушаний.
5. Направить решение о внесении изменений в Устав городского поселения  «Хилокское» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю для государственной регистрации и размещения на официальном портале Минюста России (http://pravo-minjust.ru, http:://право-минюст.рф).
6. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом городского поселения «Хилокское».

Глава городского
поселения «Хилокское»                                                           С.А. Чендылов

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]городского поселения «Хилокское»                                        Т.И. Быховцева